
1 
 

Zápis č. 2/2021 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 19.04.2021 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 

Přítomni: 16 –  Alt,  Dosedla,  Dragoun,  Drahorád,  Forchová,  Jasník,  Jelínková,  Kaplan,  Kinský,  Kytlík,  Langr,  
                        Mlatečková, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová  
Omluveni:  5 –  Kalousková, Krejsa, Lehká, Mottl, Skuhrovcová 
Neomluven: 0 

(prezenční listina je součástí zápisu) 
 

ZASEDÁNÍ 
 
zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:02 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvili Mgr. Martina Kalousková, Václav Krejsa, Alena 
Lehká, Ing. Luboš Mottl a MUDr. Renata Skuhrovcová. Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho 
konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
Ing. Vlastimil Šeda   - radní 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Sršeň, Svátek, Šeda, 
               Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Iveta Kurimská. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
Ing. Jiří Dragoun  - předseda 
Iva Jelínková   - členka 
Tomáš Alt   - člen 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Sršeň, Svátek, Šeda, 
               Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Návrhová komise byla jmenována. 
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 
Bc. Petra Zakouřilová 
Ing. Jiří Svátek 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Sršeň, Svátek, Šeda, 
               Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli jmenováni.  
 
 
 



2 
 

------------------------------------------------------------------- 
16:07 hodin se dostavila paní Václava Mlatečková 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Dnešní zasedání zastupitelstva města zahájím upozorněním na mimořádné opatření vydaným 
Ministerstvem zdravotnictví dne 06.04.2021. Tímto opatření se s účinností ode dne 12.04.2021 
zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest, kterým je respirátor nebo obdobný 
prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky, včetně filtrační účinnosti 
alespoň 94% dle příslušných norem, a to ve všech vnitřních prostorech staveb a dalších dle tohoto 
opatření. Na základě toho si Vás dovoluji upozornit na tuto povinnost, abyste po celé zasedání 
zastupitelstva měli zakryty dýchací cesty ochranným prostředkem.    
 
Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 
 
Dovolím si všechny přítomné hosty požádat o zapsání se na prezenční listinu umístěnou na prvním 
stolku u vchodových dveří. 
 
Upozorňuji přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží pro 
vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby byla 
zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény 
pro průkaznost a ověření hlasování.  
Současně si dovolím upozornit a prosím každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 
zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné. Má proti tomuto upozornění někdo námitku? 
 

Nyní přistoupíme ke schvalování následujícího programu: 

 
Návrh programu zasedání: 
 

1) Změna rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 10 

 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 16 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Svátek, 

Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Program byl přijat. 
 

1. Změna rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 10 (předloha Ing. Gabriela 

Bohušová) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Rozpočtovým opatřením na březnovém zastupitelstvu města se do rozpočtu zapojovaly výdaje na 
investiční akce a současně byla podána informace o rezervách na další investiční akce, u kterých se 
očekává spolufinancování z dotačních prostředků. V rozpočtovém opatření č. 10 se ke schválení 
předkládá zajištění financování právě pro tyto akce. 

Město prozatím obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace pouze na dotaci Ministerstva průmyslu a 
obchodu na III. etapu veřejného osvětlení, na příjmové stránce je proto zapojena prozatím jen tato 
dotace. U ostatních akcí je potřeba do obdržení rozhodnutí nebo smlouvy o dotaci předfinancovat z 
vlastních zdrojů. 
 
Příjmy po změně:  170.681.708,04 Kč 
Výdaje po změně: 193.563.874,41 Kč 
Financování:           21.882.166,37 Kč (saldo rozpočtu se zvyšuje o 6.848.449,00 Kč) 
 
K 31.12.2020 zůstatek bankovních účtu města celkem 23.704.146,37 Kč po odečtení účtu SF, HoČ a 
peněžních jistot. 

Závaznými ukazateli zůstávají paragrafy. 



3 
 

 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 10. 

Pro: 16 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Svátek, 
Šeda, Zakouřilová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města. Na zastupitelstvu města konaném dne 15.03.2021 se již 
stanovilo pro zasedání dne 14.06.2021 následující: 
 
Do návrhové komise jsou navrženi:   pan Dominik Kaplan jako předseda 
      paní Václava Mlatečková jako členka 

paní Bc. Petra Zakouřilová jak členka 
    
Jako ověřovatele zápisu jsou navrženi:  paní Mgr. Martina Kalousková 
      pan Ing. Jiří Dragoun. 
 
 
Program byl projednán, nyní otevírám prostor pro otázky na diskusi. Vzhledem k tomu, že žádné další 
připomínky nejsou, dovoluji si dnešní zasedání zastupitelstva uzavřít.  
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 19. dubna 2021 v 16:11 hodin. 
 
 
 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 

 
Ověřovatelé: ..............................................................  Bc. Petra Zakouřilová dne …………. 2021 

 

 

 
…..........................................................  Ing. Jiří Svátek dne …………. 2021 

 
 
 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 20.04.2021 

 
 
zapsala: Iveta Kurimská 
 
 
 
 



4 
 

USNESENÍ 
     č. ZM 2/2021 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 19. dubna 2021 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
 

Zastupitelstvo města 

 

1. schvaluje 

a) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 10. 
 
 

 

 

 

 

František Kinský 
starosta města 
 

 

 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 20.04.2021 

 


